-

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 04912018

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

"Moção de voto congratulatório"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores após tramitação regimental concede
Moção de voto congratulatório a Associação de Trovadores Ruy Freitas,
através da Invernada Artística pela organização do II FENARTCHÊ,
realizado nos dias 21 e 22 de abril de 2018, no município de Caçapava do
SUL

Justificativa:
Justifica-se a presente moção pela realização do II

Fenartchê, ocorrido nos dias 21 e 22 de abril de 2018, difundindo e
mantendo acessa a cultura e tradição Gaúcha.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA,24 de abril de 2018..

ãj000
(FF)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacaøava. rs.Qov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428

ti

ti